
Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2626
Divulgação sexta-feira, 2 de setembro de 2022 

– Página 94
Publicação segunda-feira, 5 de setembro de 2022

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 008/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2022 DE 31/08/2022
 
CONTRATO N.º: 114/2022.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA  EM  OBRAS  PARA  EXECUÇÃO  DE  PROJETO  DE  ENGENHARIA  PARA 
IMPLANTAÇÃO  DE  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA,  DRENAGEM  DE  ÁGUAS  PLUVIAIS  E 
SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  NA  CIDADE  DE  SINOP-MT  –  TRECHO:  ESTRADA  ÂNGELA. 
CONTRATADA: PISSINATTI EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.841.963/0001-
31, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: Concorrência Pública 008/2022, 
cujo o valor é de R$ 5.915.811,26 (cinco milhões, novecentos e quinze mil, oitocentos e onze 
reais e vinte e seis centavos) para o período de vigência de 240 (duzentos e quarenta) dias e 
prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias, podendo ser prorrogado nos limites e condições 
estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

SINOP/MT, 01 DE SETEMBRO DE 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018

 Pelo Edital de Convocação nº 067/2022, foram convocados candidatos 
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura a fim de iniciar o processo 
de admissão em virtude de aprovação no Concurso Público nº 001/2018.

No entanto  assinou  o termo  de  desistência de  sua vaga  o seguinte 
candidato:

 PROFESSOR DE PEDAGOGIA 30h – SEDE

RESULTADO INSCRIÇÃO NOME
DESISTÊNCIA / NÃO 
COMPARECIMENTO

212 344444 
PAULA  CRISTINA  SANTOS 
VEGA DESISTÊNCIA

218 343904 
JONATHAN  DIEGO  PEREIRA 
SANTOS

NÃO 
COMPARECIMENTO

Portanto,  a Administração  fica livre para chamar  o próximo candidato 
seguindo a ordem de classificação.

Sorriso - MT, 31 de agosto de 2022.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62

TERMO  DE  NÃO  COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA  DO 
CONCURSO

PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018

Pelo Edital de Convocação nº 068/2022, foram convocados candidatos 
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura a fim de iniciar o processo 
de admissão em virtude de aprovação no Concurso Público nº 001/2018.

No entanto  assinou  o termo  de  desistência de  sua vaga  o seguinte 
candidato:

FONOAUDIÓLOGO

RESULTADO INSCRIÇÃO NOME
DESISTÊNCIA NÃO 
COMPARECIMENTO

10 336498 ANA DIAS FERREIRA NÃO COMPARECIMENTO

PSICIÓLOGO

RESULTADO INSCRIÇÃO NOME
DESISTÊNCIA NÃO 
COMPARECIMENTO

07 344243
LUANA  MARIANO 
PERALTA

NÃO 
COMPARECIMENTO

MOTORISTA

RESULTADO INSCRIÇÃO NOME
DESISTÊNCIA NÃO 
COMPARECIMENTO

25 341773 PAULO GOMES DA SILVA
NÃO 

COMPARECIMENTO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

RESULTADO INSCRIÇÃO NOME
DESISTÊNCIA / NÃO 
COMPARECIMENTO

24 335894
MATHEUS DOS SANTOS 
OLIVEIRA

NÃO COMPARECIMENTO

Portanto,  a Administração fica livre para  chamar o próximo candidato 
seguindo a ordem de classificação.

Sorriso - MT, 31 de agosto de 2022.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE 
CONTRATO

CONTRATO N.º 242/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: CONSTRUTORA MASO LTDA
DATA: 01/09/2022 – PRAZO DE VIGENCIA SERÁ DE (QUNZE) MESES 

01/09/2022 À 31/11/2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 330 (TREZENTOS E TRINTA) DIAS 

A PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 1.614.782,89
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DO PSF JARDIM AURORA.

SORRISO - MT, 01 DE SETEMBRO 2.022.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE 
CONTRATO

CONTRATO N.º 241/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO:  CONSTRUTORA  NOSSA  SENHORA  APARECIDA 

EIRELI
DATA:  01/09/2022  –  PRAZO  DE  VIGENCIA SERÁ  DE  (DEZOITO) 

MESES 01/09/2022 À 01/03/2024.
PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 365 (TREZENTOS E SESSENTA E 

CINCO) DIAS A PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 4.079.077,06
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUÇÃO INFANTIL SÃO JOSÉ.

SORRISO - MT, 01 DE SETEMBRO 2.022.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO  DE  RESULTADO  DO  CREDENCIAMENTO  DA 
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022

A Prefeitura Municipal  de Sorriso –  Estado de  Mato  Grosso,  pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n° 2.525, centro, na 
cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem 
possa interessar o RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA 
A  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  DE  ELABORAÇÃO, 
COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, SUAS APROVAÇÕES EM ÓRGÃOS 
COMPETENTES, PARECERES TÉCNICOS DE CONSULTORIA, E ORÇAMENTO DE OBRAS 
EM  CARÁTER  EVENTUAL,  DE  ACORDO  COM  OS  CRITÉRIOS,  TERMOS  E  CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS  NESTE  INSTRUMENTO,  SEMPRE  QUE  HOUVER  INTERESSE 
PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, onde até o momento as empresas e pessoas físicas 
CREDENCIADAS E HABILITADAS são:

P. JURIDICA

LUCAS COELHO DE ALMEIDA ME, CNPJ N° 23.872.978/0001-49

LUCCHESI ENGENHARIA LTDA , CNPJ N° 17.909.732/0001-00

DBIM ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSULTORIA , CNPJ N° 35.245.341/0001-49

IVAM CESAR KUHN, CNPJ N° 15.530.849/0001-44

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, 
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, endereço Av. Porto Alegre, nº 2.525, 
Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do 
telefone (66) 3545-4700

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


